Pfarrkirche St. Raphael * Heidelberg-Neuenheim
Choralamt an Allerseelen, Mittwoch, 2. November 2011, 18.30 Uhr

Requiem @ternam ¢ Anno A

Organist: Christoph Konieczny

Schola:

«vox gregoriana» (Christof Nikolaus Schroder)

Zelebrant: Pfr. Josef Mohr

Proprium: «Réquiem ztérnam» (GT 669-676)

Ordinarium:

IRV

o

10.
11.

12.
13.
14.
15.
16.

17.
18.

19.

Zum Einzug Introitus «Réquiem xtérnam»: Schola

2 x 2 Verse Schola, danach jeweils Antiphon Gemeinde
Kyrie: Vorsinger / Schola / Gemeinde 3 X 3

Gloria: entfillt!

1. Lesung: Weisheit 3,1-9

Graduale «<Réquiem @térnam»

Vers: «In meméria &térna» (Vorsinger)

2. Lesung: 1. Thessalonicher 4,13-18

Ruf vor dem Evangelium: «Lob sei Dir, Herr» Schola / Gemeinde
Vers «So spricht der Herr...» (Vorsinger)

Evangelium: Johannes 6,37-40

Predigt (Zelebrant)

Credo gesprochen

Lied zur Gabenbereitung: «Wir weihn, wie du geboten»
Gabengebet - Prifation

Sanctus/Benedictus: Schola / Gemeinde

Hochgebet

Vater unser (deutsch gesungen)

Agnus Dei: Schola / Gemeinde

Communio «Lux térna»: Schola / Gemeinde im Wechsel
gleich nach Priesterkommunion beginnen! - Orgelspiel
Danklied nach Kommunion «Den Menschen, die aus dieser Zeit»
«[te, missa est»

Zum Auszug: getragenes Orgelspiel

GT = Graduale Triplex

GL = Gotteslob

Bh = Beiheft zum Gotteslob
KB = Kantorenbuch

XVIII «Missa pro defanctis» (GL 653, 403-404 / GT 767-768)

Bh 029 GT 669

GL 653 GT 767B

GT 670

GL 173,1
KB 155,7

GL 873,1+2

GL 403 GT 767
GL 404 GT 768
Bh 030 GT 676

GL 661
GL 379,2



