Pfarrkirche St. Raphael • Heidelberg-Neuenheim Choralamt an Allerseelen, Mittwoch, 2. November 2011, 18.30 Uhr Requiem æternam • Anno A

Organist: Christoph Konieczny

Schola: «vox gregoriana» (Christof Nikolaus Schröder)

Zelebrant: Pfr. Josef Mohr

Proprium: «Réquiem ætérnam» (GT 669-676)

Ordinarium: XVIII «Missa pro defunctis» (GL 653, 403-404 / GT 767-768)

1.	Zum Einzug Introitus «Réquiem ætérnam»: Schola	Bh 029	GT 669
1.	2 × 2 Verse Schola, danach jeweils Antiphon Gemeinde	DH 029	G1 009
2.	Kyrie: Vorsänger / Schola / Gemeinde 3 × 3	GL 653	GT 767B
3.	Gloria: entfällt!	55	/-/-
4.	1. Lesung: Weisheit 3,1-9		
5.	Graduale «Réquiem ætérnam»		GT 670
Ü	Vers: «In memória ætérna» (Vorsänger)		,
6.	2. Lesung: 1. Thessalonicher 4,13-18		
7.	Ruf vor dem Evangelium: «Lob sei Dir, Herr» Schola / Gemeinde	GL 173,1 KB 155,7	
	Vers «So spricht der Herr» (Vorsänger)		
8.	Evangelium: Johannes 6,37-40		
9.	Predigt (Zelebrant)		
10.	Credo gesprochen		
11.	Lied zur Gabenbereitung: «Wir weihn, wie du geboten»	GL 873,1+2	
	Gabengebet - Präfation		
12.	Sanctus/Benedictus: Schola / Gemeinde	GL 403	GT 767
13.	Hochgebet		
14.	Vater unser (deutsch gesungen)		
15.	Agnus Dei: Schola / Gemeinde	GL 404	GT 768
16.	Communio «Lux ætérna»: Schola / Gemeinde im Wechsel	Bh 030	GT 676
	gleich nach Priesterkommunion beginnen! - Orgelspiel		
17.	Danklied nach Kommunion «Den Menschen, die aus dieser Zeit»	GL 661	
18.	«Ite, missa est»	GL 379,2	!
	7 1 . 0 1 1 1		

GT = Graduale Triplex

GL = Gotteslob

19.

Bh = Beiheft zum Gotteslob

Zum Auszug: getragenes Orgelspiel

KB = Kantorenbuch